anyak Rp. 5.000.000.000,00 (lima milyar rupiah)"; 

(2).  “Barang siapa karena kelalaiannya melanggar ketentuan sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 50 ayat (3) huruf d, diancam dengan pidana penjara paling lama 5 (lima) 

tahun dan denda paling banyak Rp. 1.500.000.000,00 (satu milyar lima ratus juta 

rupiah)”. 

Sistem pertanggunggungjawaban korporasi dalam tindak pidana kebakaran hutan 

dan lahan pada Undang-Undang No. 41 Tahun 1999 Tentang Kehutanan terdapat pada Pasal 

78 ayat (14) yang menyatakan hahwa:  

“Tindak pidana sebagaimana dimaksud dalam Pasal 50 ayat (1), ayat (2), dan ayat (3)

[...]

MAS yang berada di Desa Sipin Teluk Duren Kec. Kumpe Ulu Kab. Muaro Jambi dapat 

dipadamkan. 

Dalam dakwaan penuntut umum sebagai berikut: 

a) Bahwa pada hari Jum'at tanggal 2 Agustus 2019 s/d sekitar tanggal 10 September 

2019 telah terjadi kebakaran lahan seluas± 1.322,2 (seribu tiga ratus dua puluh dua 

koma dua) hektar di areal Ijin Usaha Perkebunan Budidaya (IUP-B) PT. MEGA 

ANUGERAH SAWIT di desa Sipin Teluk Duren Kec. Kumpe Ulu Kab. Muaro Jambi 

Provinsi Jambi; 

b) PT. MEGA ANUGERAH SAWIT dalam melakukan kegiatan usaha perkebunan di desa

[...]

kebaakaran lahan dan tim khusus yang ahli dalam menanggulangi kebakaran hutan/ 

lahan sesuai dengan ketentuan Pasal 12 Peraturan Menteri Pertanian nomor 

05/Permentan/KB 410/ 1/ 2018, tentang pembukaan lahan tanpa membakar; 

c) PT. MEGA ANUGERAH SAWIT telah melakukan pembiaran atas kebakaran lahan 

seluas± 1.322,2 (seribu tiga ratus dua puluh dua koma dua) hektar di areal Ijin Usaha 

Perkebunan Budidaya (IUP-B) PT. MEGA ANUGERAH SAWIT yangterjadi pada hari 

Jum'at tanggal 2 Agustus 2019 s/d sekitar tanggal 10 September 2019 sehingga 

mengakibatkan perubahan pada sifat tanah dan dilampauinya kriteria baku mutu